В Консульский отдел Посольства  Республики Казахстан в Украине

от

(Ф.И.О.)

проживающего (ей) в Украине по адресу:

____________________________________

(область, район)
____________________________________
(город)

____________________________________

(улица, № дома, № квартиры)

Моб.: ______________________________
З А Я В Л Е Н И Е

Прошу Вас оформить свидетельство на возвращение в Казахстан в связи с (выбрать один из вариантов):

· Утерей паспорта,

· Окончанием срока действия паспорта гражданина РК,

· Выездом за рубеж гражданина РК не достигшего 16 летнего возраста,

· Отсутствием паспорта РК по причине его не оформления после достижения 16 лет,

· Другое: _________________________________________________________

О себе сообщаю следующее:
1. Фамилия: __________________________________________________________

2. Имя: ______________________________________________________________

3. Отчество: __________________________________________________________

4. Фамилия и имя на латинице: __________________________________________

5. Прежние Ф.И.О. (в случае перемены):__________________________________

6. Дата рождения: _____________________________________________________

7. Место рождения (область, район, город/ деревня/ поселок): ______________ ______________________________________________________________________
8. Гражданство: _______________________________________________________

9. Национальность: ___________________________________________________
10.  ИИН: _____________________________________________________________
11. Серия и номер паспорта, дата выдачи, срок действия, орган выдачи: ________ ______________________________________________________________________
12. Дата въезда в Украину: ______________________________________________

13. Цель въезда в Украину:_______________________________________________

14. Адрес регистрации в Казахстане по прибытию: __________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
15. Ф.И.О. близких родственников, место их проживания и моб. тел. в Казахстане:  ______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

16. При себе имею следующие документы (копии), удостоверяющие мою личность:

· паспорт № _______________, выдан  «___» _________ ______г., действителен до   «___» _________ ______г.;

· удостоверение личности № _____________, выдано  «___» ________ ______г., действительно до   «___» _________ ______г.

Также сообщаю: ___________________________________________________
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
· Подтверждаю, что документы на приобретение гражданства Украины не подавал(-а), гражданство Украины и/или другого государства не принимала.
· При этом даю свое согласие государственным органам Республики Казахстан на сбор, обработку и трансграничную передачу персональных данных.
· Уведомлен(-а), что по прибытию в Республику Казахстан свидетельство на возвращение сдается в органы внутренних дел Республики Казахстан в срок до 10 (десять) календарных дней по месту постоянного жительства

 «____» ____________ 20 ___ г.

                              _____________________
(подпись заявителя)[image: image1.png]